
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA 
 
 

l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente per l’a.s. 2017/2018, sottoscritto il 21/6/2017; 

 
VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle assegnazioni provvisorie interprovinciali; 

 
VISTA la graduatoria provinciale degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie interprovinciali; 

 
TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente; 
 

  
DECRETA 

 
A rettifica ed integrazione dei precedenti provvedimenti Prot. n.19033 del 31/08/2017, n. 19076 del 01/09/2017 e 
n. 19420 del 06/09/2017 nella provincia di Roma per l’a.s. 2017/2018 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo 
della scuola secondaria di primo o secondo grado, le assegnazioni provvisorie interprovinciali di cui all’elenco 
Allegato, che è parte integrante del presente Decreto. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
   IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
 

• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 
 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0019814.08-09-2017



ALLEGATO 
 

USR LAZIO – UFFICIO VI Ambito Territoriale per la P rovincia di Roma 
RETTIFICA ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE  DOCENTI 

ISTRUZIONE SECONDARIA 
a.s. 2017/2018 

 
CL. 
CONC
. 

DOCENTE DATA 
NASCITA 

SEDE DI 
TITOLARITA’  

SEDE 
ASSEGNATA 

PUNTI PRECEDENZA 

A008 MUSCI     PAOLA 18/10/1962 IIS IVO OLIVETI 
LOCRI 

NO PER SEDE 6  

       
A010 ALLEGRETTI VERA 20/08/1977 B. PASCAL REGGIO 

EMILIA 
C. BATTISTI 
VELLETRI 18 H 

  

       
A012 GAMBELLIN 

BARBARA 
17/01/1969 TSIS00200T 

NAUTICO T. DI 
SAVOIA  - L. 
GALVANI - 
TRIESTE 

10H RMRC03000T 
PANTALEONI + 9H 
RMIS09600E IIS VIA 
ROMANA  

  

       
A014 MAZZEO BARBARA 03/12/1973 QUINTINO SELLA 

BIELLA 
L.A. SISTO V 18H 6  

       
A017 CARFAGNI CARLO 01/03/1955 POLIZIANO SIENA DE SANTCTIS COE   
A017 IACOMINO RITA 11/05/1962 VTIS006005 NO PER SEDE   
       
A030 MARIN DALILA 23/09/1974 ART. 2 COMMA 3 RMMM83101R IC 

VIA DEL 
FRINGUELLO 

 LEGGE 100 

       
A037 BOMBARDIERE 

GIUSEPPE 
03/03/1977 LOM000019 ITC TOSCANELLI 

18H  
14  

A037 SPITONI FABRIZIO 25/02/1958 E. FERMI BELLUNO IIS F. CAFFE 18H 6  
A037 ANDREANI 

GIANCARLO 
11/04/1972 GRIS008004 J.VON NEUMANN 

CATTEDRA 
 ART. 8 LETTERA I 

       
A045 DI PAOLO ANNA 

MARIA 
12/02/1966 FERMI POLO 

VENTIMIGLIA 
IIS VIA ROMANA 
10H + ITC 
BUONARROTI 9H 

9 ART. 8 PUNTO IV 
LETT. I CCNI 

A045 MURACA FRANCESCA 
MARIA 

28/12/1967 IIS G. GIOLITTI 
TORINO 

VIA C. EMERY 18h 6  

A045 ZEZZA ANDREA 19/01/1970 CASA CRIC. SAN 
GIMIGNANO 

IIS VIA SILVESTRI 6  

       
A054 D’ALESSIO 

FRANCESCA 
26/12/1970 IS DEL ROSSO DA 

VERAZZANO 
GROSSETO 

TOSCANELLI 10h + 
ROSSELLINI 
SERALE 6h + 
CARAVILLANI 3h 

12 ART. 8 

A054 LUZI MARTA 10/09/1976 GRIS01100X L.C. DE SANCTIS 
18h 

10 ART. 8 

A054 SPELLA EMANUELA 23/05/1977 VIRH010001 VIA LENTINI 14h + 
BENEDETTO DA 
NORCIA 4h 

9  

A054 GUITALDI ILENIA 28/02/1973 VIIS00300P IIS VIA DI 
PEDEMONTANA 

6  

       
A060 STRANO LUCIANA 16/03/1976 CTMM860012 SMS 

DE ROBERTO 
CATANIA 

RMMM8CH01B IC 
VIA A. SEVERO 18H 
 

13 LEGGE 100 

       
A066 PETULLA’ VINCENZO 13/02/1959 IPSAR A. GRAMSCI 

MONSERRATO 
F. CAFFE 18H 6  

A066 PARRILLO FAUSTA 10/07/1955 ITC G. CARLI 
CASERTA 

ITC PACIOLO 18H 6  

       
B012 GISMONDI 

FRANCESCA 
23/12/1973 U. MIDOSSI 

VITERBO 
ITIS EINSTEIN-
BACHELET 18H 

6  

       
B016 VERILE ELISABETTA 12/03/1969 IT IS DON 

MOROSISINI 
FERENTINO 

IIS VERNE ACILIA  LEGGE 100 

B016 ROSSIGNO ALESSIO 23/11/1969 ITT A. SAN GALLO DE PINEDO   



TR COLONNA 14H + 
PACINOTTI 
ARCHIMEDE 4H 

B016 TUOZZO MARIA 14/09/1972 ITCG A. CECCATO 
VI 

NO PER SEDE   

B016 TOMASSETTI 
VERONICA 

25/04/1975 IIS MINUTOLI ME ITIS VOLTA TIVOLI 
18H 

  

       
B019 TESO MARIA TERESA 06/02/1977 G. DE CAROLIS  IIS COLONNA 

GATTI 18H 
16 LEGGE 100 

 
I docenti della classe di concorso A054 in data 01/09/2017 sono stati inseriti , per mero errore materiale, anche nella classe di concorso B007. 
Pertanto si ritiene annullato l’inserimento degli stessi nella classe di concorso B007. 
 
Le assegnazioni provinciali e  interprovinciali della classe di corso A046 non saranno effettuate  per indisponibilità di sede. 
 


